
 
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

� ORIGINALE 
� COPIA    

 

 

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 89  
del 31/12/2013 
 

OGGETTO: Proroga tecnica Servizio di Tesoreria comunale 
 
L’anno duemilatredici il giorno trentuno del mese di dicembre alle ore 9:30 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   

Fatto l’appello nominale, risultano: 
  

                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  

 

PIGAT                     Luciano                    Sindaco     X 

MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco             X                        

FIORINO  Nadia     Assessore           X  
                     

Partecipa il Segretario comunale PAPPACENA Dr. ssa Marilena 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Geom. Luciano Pigat assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 

 



 
 
OGGETTO: Proroga tecnica Servizio di Tesoreria comunale 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO: 
- che l’Ente, ai sensi dell’art. 208 del decreto legislativo n. 267/2000, è obbligato ad avere 
un servizio di tesoreria per la realizzazione delle operazioni contemplate dall’art. 209 del 
decreto legislativo sopra indicato; 
- che tale servizio è attualmente affidato all’Istituto bancario Banco filiale di Biandrate con 
convenzione in scadenza al 31.12.2013; 
 
CONSIDERATO che, in vista della scadenza del servizio di tesoreria al 31/12/2013: 
- l’ente, con deliberazione C.C. n. 29 del 26/11/2013, esecutiva, ha approvato lo schema di 
convenzione per la Gestione del servizio di tesoreria per gli enti locali  
- È necessario procedere all’espletamento di una procedura di gara per la scelta del nuovo 
contraente; 
 
OSSERVATA la conseguente necessità, sulla base del principio di continuità dell’azione 
amministrativa (art.97 Cost.) di assicurare comunque, nelle more della gara, il servizio di 
Tesoreria comunale, trattandosi di servizio che non può essere interrotto senza grave 
nocumento per l’Ente; 
 
RITENUTO che, sulla base di quanto sopra esposto, risultino necessario procedere ad 
una “proroga tecnica” del servizio di tesoreria comunale attualmente in essere, al fine di 
consentire all’Amministrazione comunale di espletare tutte le procedure di legge per 
addivenire al reperimento del nuovo Tesoriere comunale; 
 
RILEVATO che: 
- che con propria nota prot. n. 6068 del 21.12.2013, questa Amministrazione comunale 
richiedeva all’attuale Tesoriere comunale di confermare la propria disponibilità per una 
proroga del servizio di tesoreria fino al  31.3.2014, al fine di consentire l'espletamento 
delle ordinarie procedure per il nuovo affidamento; 
- che con nota prot. n.6128 del 31/12/2013, l’Istituto bancario in questione Banco Popolare 
confermava la propria disponibilità ad assicurare la regolare gestione del servizio di 
Tesoreria alle medesime condizioni negoziali in essere sino al 31.3.2014;  
 
PARERI sulla proposta dei deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D:Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 

 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Parere 

Finanziario 
Favorevole 31.12.2013 Dott.ssa Marilena 

Pappacena 
f.to 

Parere Tecnico Favorevole 31.12.2013 Dott.ssa Marilena 
Pappacena 

f.to 

 
Tutto ciò premesso, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di prorogare, alle medesime condizioni negoziali di cui al vigente accordo contrattuale, il 
servizio di Tesoreria Comunale svolto dall'Istituto bancario Banco Popolare fino al 
31.3.2014, nelle more  all’espletamento della procedura di gara finalizzata 
all’assegnazione del servizio de quo; 
2. Di demandare al Responsabile del Servizio finanziario tutti gli adempimenti conseguenti 
l’adozione del presente provvedimento; 
3. Di trasmettere in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, in 
esecuzione dell’art.125 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
stante l’urgenza di provvedere; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 
 
 

D E L I B E R A 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato, sottoscritto. 

    Il  Sindaco                                                Il Segretario Comunale 

f.to   Luciano PIGAT                                                          f.to          Dott.ssa Marilena PAPPACENA 

 

La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere dal 14/01/2014_ 

 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                          f.to       Dott.ssa Marilena PAPPACENA 

 

 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000.         

                                                                                          Il Segretario Comunale 

                                                                                        f.to         Dott.ssa Marilena PAPPACENA 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

Biandrate, ___________________ 
 

                                                                                          Il Segretario Comunale 

                                                                                       f.to          Dott.ssa Marilena PAPPACENA 

 


